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SELSKABSOPLYSNINGER 1

Selskab

ACASMA ApS

Mørkhøj Parkalle 18 D

2860  Søborg

CVR-nr. 27 62 02 05

Hjemsted: Gladsaxe

Direktion

Nicolai Frisch Erichsen

Opstillingserklæring
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statsautoriseret revisionsaktieselskab

Buddingevej 312

2860 Søborg
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Sten Pedersen, statsautoriseret revisor
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LEDELSESBERETNING 2022 2

Væsentligste aktiviteter
ACASMA ApS' aktiviteter er investering i noterede og unoterede selskaber, samt ydelse af

konsulentbistand.

Usikkerhed ved indregning og måling
Der foreligger ingen usikkerhed ved indregning eller måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Vellykket Exit af GoLearn
Med et overskud på 1,35 mio. kr. før skat slap Acasma nådigt ud af et 2022, der på mange måder var et

udfordrende år. Krig i Ukraine, stigende renter og økonomisk afmatning lagde en dyne over de finansielle 

markeder.

På den baggrund er ledelsen tilfreds med at Acasma for 11. år i træk kan præsentere overskud på selskabets 

investeringer i noterede og unoterede aktier. Selskabet har over sin 19. årige levetid samlet nu akkumuleret 
mere end 50 mio. kr. i overskud før skat.

Succesformlen er ledelsens fokus på at være aktiv ejer i succesfulde vækstvirksomheder og bidrage med

strategisk sparring og kapital til start ups.

Det er ledelsens forventning at ledelsen i Acasma - med baggrund i den know how ledelsen i Acasma har

opbygget - også fremadrettet vil kunne spotte og udvikle vækstvirksomheder.

I 2022 leverede Acasma en succesfuld exit af E-læringsportalen GoLearn.dk til kapitalfonden Verdane. 

GoLearn er Acasmas fjerde exit med et 10x afkast på den investerede kapital

Freetrailer – Et udfordrende år
Teknologivirksomheden Freetrailer, med en deleøkonomisk platform til udlejning af trailere og elcykler, 

havde i 2022 et udfordrende år. Forsinkelse af ny IT-platform, pres på omkostningerne, samt for få 

vækstskabende initiativer ramte selskabet på kort sigt.

Det er ledelsens forventning at der fortsat er et stort uforløst potentiale i Freetrailer. 

Balancen viser pr. 31. december 2021 en positiv egenkapital på 33,9 mio. kr. 

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 
Siden årsafslutningen har Acasma investeret i start up virksomheden Dreivers, der er en online brugtvogns-

forhandler samt installationsplatformen Amalo, der tilbyder salg og installation af varmepumper og solceller.

Forventninger til 2023
Ledelsen ser et fortsat usikkert investeringsmiljø i 2023. På lang sigt ser Ledelsen fortsat aktivt ejerskab

i en række spændende vækstvirksomheder som attraktiv i fht. at forrente selskabets egenkapital.
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LEDELSESPÅTEGNING 3

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar  - 

31. december 2022 for ACASMA ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver

og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regn-

skabsåret 1. januar  - 31. december 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold,

beretningen omhandler.

Ledelsen anser fortsat betingelserne for at undlade revision for opfyldte.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Søborg, den 20. marts 2023

I direktionen

Nicolai Frisch Erichsen

Direktør
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REVISORS ERKLÆRING PÅ OPSTILLING AF ÅRSREGNSKAB UDARBEJDET 4
EFTER ÅRSREGNSKABSLOVEN 

Til den daglige ledelse i ACASMA ApS

Vi har opstillet årsregnskabet for ACASMA ApS for regnskabsåret 1. januar  - 31. december 2022 på

grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt. 

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse 

og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i 

overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og 

International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske  

adfærd (IESBA Code), herunder principper om integritet, objektivitet, professionel kompetence og 

fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen 

af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke 

forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug 

for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt 

årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Søborg, den 20. marts 2023

inforevision

statsautoriseret revisionsaktieselskab

(CVR-nr. 19263096)

Sten Pedersen

statsautoriseret revisor
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 5

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med dansk regnskabslovgivning samt almindeligt
anerkendt regnskabspraksis. 

Årsrapporten aflægges efter årsregnskabslovens regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestem-
melser fra regnskabsklasse C.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægterne indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret
kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå
årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbage-
førsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet
i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil
fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes
en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris
med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem
kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.
Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

VALUTAOMREGNING
Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Hvis valuta-
positioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte
på egenkapitalen. Tilgodehavender og gæld i fremmed valuta er indregnet til balancedagens kurs.

Realiserede og urealiserede valutakursfortjenester og -tab er indregnet i resultatopgørelsen 
under finansielle indtægter og omkostninger.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 6

RESULTATOPGØRELSEN

Resultatopgørelsen er artsopdelt.

Bruttofortjeneste
Selskabet har foretaget et sammendrag af posterne "nettoomsætning", samt "eksterne omkostninger".

Nettoomsætning
Som indtægtskriterium anvendes leveringskriteriet, således at nettoomsætningen omfatter årets
leverede omsætning. Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer/færdigvarer indregnes i 
resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden regnskabs-
årets udgang. Nettoomsætningen måles til dagsværdien ekskl. moms og med fradrag af afgivne 
rabatter.

Eksterne omkostninger
Eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salgs og administrationsomkostninger.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre 
omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er 
fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter den forholdsmæssige andel af de 
tilknyttede virksomheders driftsresultat reguleret for interne avancer og tab.

Andre finansielle indtægter og øvrige finansielle omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakurs-
fortjenester og -tab, realiserede og urealiserede fortjenester.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 7

Skat af årets resultat og selskabsskat
Skat af årets resultat udgør 22% af det regnskabsmæssige resultat korrigeret for ikke indkomst-
skattepligtige og ikke fradragsberettigede poster.

Skat af årets resultat er sammensat af den forventede skat af årets skattepligtige indkomst reguleret
for årets forskydning i udskudt skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændring i skattesatser 
indregnes i resultatopgørelsen. 

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernselskaber med selskabet som administrations- 
selskab.Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles mellem koncernselskaberne i 
forhold til deres skattepligtige indkomster efter selskabsskattelovens regler om fuld fordeling med 
refusion vedrørende skattemæssige underskud. 

Selskabsskat, vedrørende regnskabsåret, som ikke er afregnet på balancedagen, klassificeres som
selskabsskat under enten tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber, som ikke er afregnet på balancedagen, 
klassificeres som sambeskatningsbidrag under enten tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Selskabet er omfattet af acontoskatteordningen. Rentegodtgørelse og rentetillæg er indregnet un-
der finansielle indtægter og omkostninger.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS, FORTSAT 8

BALANCEN

Balancen er opstillet i kontoform.

AKTIVER

Immaterielle anlægsaktiver
Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen
indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Aktiverne afskrives lineært over deres forventede økonomiske brugstid:

Rettigheder 5 år

Der er ved fastlæggelsen af afskrivningsperioderne ikke medtaget restværdi efter endt brug,
da de immaterielle aktiver ikke bliver handlet på et aktivt og effektivt marked.

Fortjeneste/tab ved salg er medtaget i resultatopgørelsen under bruttofortjeneste og andre 
driftsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen
indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugs-
tiden på de enkelte betanddele er væsentlig forskellig.

Afskrivninger påbegyndes, når aktiverne er klar til ibrugtagning. Der foretages lineære afskrivninger
baseret på følgende forventninger til brugstid og restværdier:

Brugstid Restværdi

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år 20%

Småaktiver med en levetid under et år er omkostningsført i resultatopgørelsen under eksterne 
omkostninger.

Fortjeneste og tab ved salg eller udrangering er medtaget i resultatopgørelsen under andre 
driftsindtægter og andre driftsomkostninger.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS, FORTSAT 9

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder er indregnet efter den indre værdis metode, således
at kapitalandelen måles til den forholdsmæssige andel af de tilknyttede virksomheders
regnskabsmæssige indre værdi reguleret for interne udbytter og avancer.

Udenlandske tilknyttede virksomheders resultat og egenkapital er omregnet til danske kroner.
Valutakursreguleringer, der opstår ved omregning af de udenlandske tilknyttede virksomheders
egenkapital ved regnskabsårets begyndelse og omregning af årets resultat fra gennemsnitskurs
til balancedagens kurs, føres direkte over egenkapitalen.

Disponible reserver i de tilknyttede virksomheder, som på balancetidspunktet disponeres som
udbytte til moderselskabet, indgår i værdien af kapitalandele.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til nul, og et eventuelt
tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative
indre værdi i det omfang, det vurderes uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre
værdi overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i
det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende
virksomheds forpligtelser.

Køb af tilknyttede virksomheder indregnes til kostpris. Forskellen mellem kostprisen og den regn-
skabsmæssige indre værdi i den købte virksomhed, som fremkommer på det tidspunkt, hvor koncern-
forholdet bliver etableret, er så vidt muligt fordelt på de aktiver og passiver, hvis værdi er højere
eller lavere end det bogførte beløb. Et resterende positivt forskelsbeløb behandles som koncern-
goodwill og indgår i værdien af kapitalandele, der afskrives lineært i resultatopgørelsen over 5 år.
Et negativt forskelsbeløb, der modsvarer en forventet omkostning eller en ugunstig udvikling,
år. Afskrivningsperioden er baseret på en vurdering af markedspositionen, indtjeningsprofilen og 
forventning til kundeloyalitet, som i et rimeligt omfang er baseret på historiske data/registreringer.
Et negativt forskelsbeløb, der modsvarer en forventet omkostning eller en ugunstig udvikling, 
indtægtsføres i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder henlægges via overskuds-
disponeringen til "reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. 
Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet, og reguleres med egenkapital-
bevægelser i de tilknyttede virksomheder.

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er anlægsaktiver
Andre værdipapirer og kapitalandele indregnet under anlægsaktiver omfatter unoterede aktier.

Unoterede aktier og anparter er målt til kostpris.

I tilfælde hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til 
denne lavere værdi. Årets nedskrivning indregnes i resultatopgørelsen under nedskrivning af 
finansielle aktiver.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS, FORTSAT 10

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering.

Værdipapirer og kapitalandele
Værdipapirer og kapitalandele indregnet under omsætningsaktiver omfatter børsnoterede aktier 
og obligationer, som måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Modtagne udbytter og renter, 
realiserede og urealiserede kursavancer og -tab er indregnet i resultatopgørelsen under andre 
finansielle indtægter og øvrige finansielle omkostninger.

PASSIVER

Egenkapital
Ledelsens forslag til udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post under egenkapitalen. 

Hensættelser til udskudt skat
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode. Der er hensat til udskudt skat 
med 22% af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver
og forpligtelser og under hensyntagen til henholdvis den planlagte anvendelse af aktivet og afvikling 
af forpligtelsen. Skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud indgår i 
opgørelsen af den udskudte skat, såfremt det er sandsynligt, at underskuddene kan udnyttes.

Udskudte skatteaktiver måles til nettorealisationsværdi, hvorved de indregnes med den værdi, som 
de forventes at blive udnyttet med i en overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig 
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser. 

Udskudte skatteaktiver som ikke forventes udnyttet inden for en kortere årrække, er noteoplyst
under eventualaktiver. 

Gældsforpligtelser
Gældsforpligtelser i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

KONCERNREGNSKAB

I henhold til Årsregnskabslovens § 110 er der ikke udarbejdet koncernregnskab.
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RESULTATOPGØRELSE 11
1. JANUAR  - 31. DECEMBER 2022

Note 2022 2021

BRUTTOFORTJENESTE 174.070 14.092

2 Personaleomkostninger -256.898 -494.631

INDTJENINGSBIDRAG -82.828 -480.539

6,7 Af- og nedskr. på materielle anlægsaktiver -10.000 -22.000

RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT -92.828 -502.539

8 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder -232.477 -152.675
3 Andre finansielle indtægter 10.078.290 11.162.675
4 Øvrige finansielle omkostninger -8.368.580 -71.350

RESULTAT FØR SKAT 1.384.405 10.436.111

5 Skat af årets resultat 0 -2.339.155

ÅRETS RESULTAT 1.384.405 8.096.956

1 Særlige poster

RESULTATDISPONERING

Årets resultat foreslås disponeret således:

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode -210.128 -428.462
Forslag til udbytte for regnskabsåret 3.000.000 1.000.000
Overført resultat -1.405.467 7.525.418

ÅRETS RESULTAT 1.384.405 8.096.956

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 5
06

2M
-IN

ET
A-

E0
3Y

M
-V

KH
B8

-Q
SA

D
6-

ZO
I0

M



BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022 12
AKTIVER

Note 31/12 2022 31/12 2021

6 Rettigheder 25.000 35.000

IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER 25.000 35.000

7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 47.619 47.619

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER 47.619 47.619

8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 38.151 235.628
8 Andre værdipapirer og kapitalandele 1.289.006 3.039.006
8 Andre tilgodehavender 0 108.688

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER 1.327.157 3.383.322

ANLÆGSAKTIVER 1.399.776 3.465.941

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 350.125 49.520
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 1.659.624 1.551.257
Andre tilgodehavender 13.232.444 2.993.586

5 Tilgodehavende selskabsskat 214.494 0
5 Tilgodehavende sambeskatningsbidrag 0 64.605

TILGODEHAVENDER 15.456.687 4.658.968

VÆRDIPAPIRER OG KAPITALANDELE 15.884.547 29.307.365

LIKVIDE BEHOLDNINGER 1.390.501 704.467

OMSÆTNINGSAKTIVER 32.731.735 34.670.800

AKTIVER I ALT 34.131.511 38.136.741
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BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022 13
PASSIVER

Note 31/12 2022 31/12 2021

Virksomhedskapital 125.000 125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 0 210.128
Overført resultat 30.814.987 32.220.454
Forslag til udbytte for regnskabsåret 3.000.000 1.000.000

EGENKAPITAL 33.939.987 33.555.582

5 Hensættelse til udskudt skat 2.399 2.399

HENSATTE FORPLIGTELSER 2.399 2.399

Leverandører af varer og tjenesteydelser 30.000 40.000
Gæld til kreditinstitutter 0 3.034.500

5 Selskabsskat 0 1.462.741
Anden gæld 159.125 41.519

KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER 189.125 4.578.760

GÆLDSFORPLIGTELSER 189.125 4.578.760

PASSIVER I ALT 34.131.511 38.136.741,00

10 Eventualaktiver 
11 Eventualforpligtelser
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EGENKAPITALOPGØRELSE 14

Nettoopskr.

efter den

Virksom-  indre værdis Overført Foreslået

hedskapital metode resultat udbytte I alt

Egenkapital pr. 1/1 2021 125.000 638.590 24.695.036 2.500.000 27.958.626

Udloddet udbytte 0 0 0 -2.500.000 -2.500.000

Overført via resultatdisponeringen 0 -428.462 7.525.418 1.000.000 8.096.956

Egenkapital pr. 1/1 2022 125.000 210.128 32.220.454 1.000.000 33.555.582

Udloddet udbytte 0 0 0 -1.000.000 -1.000.000

Overført via resultatdisponeringen 0 -210.128 -1.405.467 3.000.000 1.384.405

Egenkapital pr. 31/12 2022 125.000 0 30.814.987 3.000.000 33.939.987
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NOTER 15

1 Særlige poster 2022 2021

Avance ved salg af andre værdipapirer og kapitalandele 9.482.444 0

I ALT 9.482.444 0

Særlige poster er indregnet i forskellige poster i resultatopgørelsen under andre finansielle indtægter.

2 Personaleomkostninger 2022 2021

Gager og lønninger 239.811 459.716
Andre omkostninger til social sikring 17.087 34.915

I ALT 256.898 494.631

Det gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede har i regnskabsåret udgjort 1 mod 1 i sidste
regnskabsår.

3 Andre finansielle indtægter 2022 2021

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 63.426 0
Finansielle indtægter i øvrigt 10.014.864 11.162.675

I ALT 10.078.290 11.162.675

4 Øvrige finansielle omkostninger 2022 2021

Finansielle omkostninger i øvrigt 8.368.580 71.350

I ALT 8.368.580 71.350

5 Selskabsskat og udskudt skat

Ifølge resul-
Selskabsskat Udskudt skat tatopgørelse 2021

Skyldig pr. 1/1 2022 1.462.741 2.399 0 0
Betalt i året -1.462.741 0 0 0
Betalt acontoskat -112.111 0 0 0
Betalt udbytteskat -102.383 0 0 0
Refusion, sambeskatning 0 0 0
Skat af årets resultat 0 0 0 2.339.155

SKYLDIG PR. 31/12 2022 -214.494 2.399

SKAT AF ÅRETS RESULTAT 0 2.339.155
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NOTER 16

6 Anlægs- og afskrivningsoversigt,
immaterielle anlægsaktiver 

Rettigheder

Kostpris pr. 1/1 2022 50.000
Tilgang i året 0
Afgang i året 0

KOSTPRIS PR. 31/12 2022 50.000

Af- og nedskrivninger pr. 1/1 2022 15.000
Årets afskrivninger 10.000
Af- og nedskrivninger, afgang i året 0

AF- OG NEDSKRIVNINGER PR. 31/12 2022 25.000

REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31/12 2022 25.000

7 Anlægs- og afskrivningsoversigt,
materielle anlægsaktiver 

Kostpris pr. 1/1 2022 107.619
Tilgang i året 0
Afgang i året 0

KOSTPRIS PR. 31/12 2022 107.619

Af- og nedskrivninger pr. 1/1 2022 60.000
Årets afskrivninger 0
Af- og nedskrivninger, afgang i året 0

AF- OG NEDSKRIVNINGER PR. 31/12 2022 60.000

REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31/12 2022 47.619
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NOTER 17

8 Kapitalandele i tilknyttede
virksomheder Andre værdi- Andre

Tilknyttede papirer og tilgode-
virksomheder kapitalandele havender I ALT 31/12 2020

Kostpris pr. 1/1 2022 25.500 3.039.006 108.688 3.173.194 2.038.688
Tilgang i året 35.000 50.000 0 85.000 1.139.006
Afgang i året 0 -1.800.000 0 -1.800.000 -4.500

KOSTPRIS PR. 31/12 2022 60.500 1.289.006 108.688 1.458.194 3.173.194

Opskrivninger og nedskrivninger pr. 1/1 2022 210.128 0 0 210.128 638.590
Årets resultatandel -232.477 0 0 -232.477 -179.674
Modtaget udbytte 0 0 0 0 -180.000
Opskrivninger, afgang i året 0 0 -108.688 -108.688 -68.788

OPSKRIVNINGER PR. 31/12 2022 -22.349 0 -108.688 -131.037 210.128

REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31/12 2022 38.151 1.289.006 0 1.327.157 3.383.322

Årets
Ejerandel resultat Egenkapital

Tilknyttede virksomheder:

Acasma Ventures ApS, Søborg 51% -455.837 69.604
Falcono Trends ApS, Søborg 85% 0 35.000

I ALT -455.837 104.604
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NOTER 18

Forudsætninger for opgørelse af dagsværdi af visse aktiver og forpligtelser 

9  - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

31/12 2022

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser.

Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af urealiseret kursgevinst af årets ændring i dagsværdi 6.236.483

Dagsværdi pr. 31/12 2022 15.884.547

10 Eventualaktiver 

Selskabet har ikke indregnede udskudte skatteaktiver på t.kr. 1.694.

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med

de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af

renter, royalties og udbytte. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten 

for selskabet. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre

at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 5
06

2M
-IN

ET
A-

E0
3Y

M
-V

KH
B8

-Q
SA

D
6-

ZO
I0

M



Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske s igneringsbeviser i ndle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende 
websted: https://penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Nicolai Frisch Erichsen
Direktionsmedlem
Serienummer: 421a1592-71f0-4142-b323-30f6c3e40535
IP: 194.239.xxx.xxx
2023-03-20 14:18:41 UTC

Sten Pedersen
Statsautoriseret revisor
Serienummer: PID:9208-2002-2-798031640997
IP: 93.165.xxx.xxx
2023-03-20 14:48:43 UTC

Nicolai Frisch Erichsen
Dirigent
Serienummer: 421a1592-71f0-4142-b323-30f6c3e40535
IP: 194.239.xxx.xxx
2023-03-20 15:47:57 UTC

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 5
06

2M
-IN

ET
A-

E0
3Y

M
-V

KH
B8

-Q
SA

D
6-

ZO
I0

M



         FZhvMe/Eky6Y2dDEtSYPdwZv/g0if2+X9te5U/3f3YE=   iXNL+OBB21xectx+Wq+6c/zMPhmsx0SKDWFWSzOj1jI=      AQAB           2023-03-20T14:18:32.311Z     KigEYq+YG7LpAsEyt8naZuTsz+1Yw/d2xHl1rxe+qpc=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 1234329191037489897354753496744654670996210086413        



            
                
            
            1. Årsrapport Acasma Aps 2022 
            5062M-INETA-E03YM-VKHB8-QSAD6-ZOI0M
            SHA-256
            66637cad7e3879afad085e82e72083680cf79c235dfefb10686e649f1cbe4fcf
            
                                    
                                                                            direktionsmedlem
                                            
                            
        
            
            2. Bilag til årsrapport og selvangivelse Acasma ApS
            WB6TF-T1A7Q-ZDUTZ-XAPVE-63F0J-L3ZJK
            SHA-256
            f7f984fa59c12e1a8d00330c819ebcf29a7b58c771c23b6472dd56a1100f691b
            
                                    
                                                                            direktionsmedlem
                                            
                            
        
            
            3 Ledelseserklæring Acasma ApS
            INKQV-7UO7V-VH0D2-WM82J-JOO5N-WCIEF
            SHA-256
            0dd939712218ba62f3249aefa19e7c01116e545fe4e607b1067a1d9932eb312a
            
                                    
                                                                            direktionsmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
  
 
 
 
 
 
 IQKXNGkaYmwSZZNImK/dJM1Bg9kzc/yVvW0A231rE/A=


 
R6sjtCO6/WlI+WQYhadvEWjFP4ehoNjf+5XG0fhgkOUWWaOxvxjSYQfOPZl9boaQGJ/WHu/WjfDk
T1k1krG8I5JsJKFq8itheo6d5AWRzQOOa+wJN7sjZHDGGk3OhnQ8eiFlYMoSi76BitQXFGXdgc+r
euKWtJUJ1G/FnFaR4BXF66l7IhT5lPD6fpWOF+RpeL3rnVJE3H3PNeu61yYu8aSFi/1MLz9jezQV
nKqCfLyrWf+nlvKuJ1zdGd4AlVRtRh1usa+YO1A0cRVmRHAhHIZTaJYl79w8qQpCEZSGTPvHYlXy
+qgmIoY20jVsO74Vt4WU/j3Gzsf112VoBmXpCw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzExMC4wLjAuMCBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy8xMTAuMC4xNTg3LjYz
  signingRequestId MTY1NzM2MjI=
  document_digests W3sia2V5IjoiNTA2Mk0tSU5FVEEtRTAzWU0tVktIQjgtUVNBRDYtWk9JME0iLCJkaWdlc3QiOiI2NjYzN2NhZDdlMzg3OWFmYWQwODVlODJlNzIwODM2ODBjZjc5YzIzNWRmZWZiMTA2ODZlNjQ5ZjFjYmU0ZmNmIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiV0I2VEYtVDFBN1EtWkRVVFotWEFQVkUtNjNGMEotTDNaSksiLCJkaWdlc3QiOiJmN2Y5ODRmYTU5YzEyZTFhOGQwMDMzMGM4MTllYmNmMjlhN2I1OGM3NzFjMjNiNjQ3MmRkNTZhMTEwMGY2OTFiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge UDE3Qk4tSEk3MDEtQzdJUE4tQjBZRFUtTjZUTTctVk0zTkY=
  TimeStamp MjAyMy0wMy0yMCAxNDo0Nzo0OCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


         a4x9RDWKph87u1amrxh5QoOQgFguujC4hbLtpKaWX7Q=   TGnsJlO8UUrHu35DHT69Bj+a+MIx/5GxehDW70PU6JQ=      AQAB           2023-03-20T15:47:47.456Z     YPAnJ8LSCl3gTRk6YUroG6MfeWJF+CwC37S1D0AbzSc=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 1131113272775646292019561110137163124631798977938        



            
                
            
            1. Årsrapport Acasma Aps 2022 
            5062M-INETA-E03YM-VKHB8-QSAD6-ZOI0M
            SHA-256
            66637cad7e3879afad085e82e72083680cf79c235dfefb10686e649f1cbe4fcf
            
                                    
                                                                            dirigent
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
{"documentKey":"5062M-INETA-E03YM-VKHB8-QSAD6-ZOI0M","version":"1.2","signatures":[{"signTime":"2023-03-20T14:18:41Z","ip":"194.239.xxx.xxx","signedDataFile":"3fde3c3473d22476.xml","signerSerial":"421a1592-71f0-4142-b323-30f6c3e40535","type":"penneo","signerName":"Nicolai Frisch Erichsen","subtype":"mitid.dk","organization":null,"signatureLines":[{"role":"direktionsmedlem","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fe28e7f1287f2df.xml","validations":[]},{"signTime":"2023-03-20T14:48:43Z","ip":"93.165.xxx.xxx","signerSerial":"PID:9208-2002-2-798031640997","type":"nemid","signerName":"Sten Pedersen","subtype":null,"organization":null,"signatureLines":[{"role":"statsautoriseret revisor","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fecf876ef14456b.xml","validations":[]},{"signTime":"2023-03-20T15:47:57Z","ip":"194.239.xxx.xxx","signedDataFile":"3fea8c5bbee62821.xml","signerSerial":"421a1592-71f0-4142-b323-30f6c3e40535","type":"penneo","signerName":"Nicolai Frisch Erichsen","subtype":"mitid.dk","organization":null,"signatureLines":[{"role":"dirigent","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fe33a14ac129476.xml","validations":[]}]}


 ========================= ========================= ================= ================================================================================================== 
  Time                      Name                      IP                Activity                                                                                          
 ========================= ========================= ================= ================================================================================================== 
  2023-03-20 12:26:01 UTC   Jawad Ali Darwishi        93.165.xxx.xxx    The document was created                                                                          
  2023-03-20 12:26:03 UTC   Jawad Ali Darwishi        93.165.xxx.xxx    A signing link was activated for "Sten Pedersen"                                                  
  2023-03-20 12:26:03 UTC   Jawad Ali Darwishi        93.165.xxx.xxx    A signing link was activated for "Nicolai Frisch Erichsen"                                        
  2023-03-20 12:26:05 UTC   Jawad Ali Darwishi        xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Nicolai Frisch Erichsen" at "nf@acasma.dk"                   
  2023-03-20 12:34:16 UTC   Jawad Ali Darwishi        93.165.xxx.xxx    The document was viewed                                                                           
  2023-03-20 14:16:59 UTC   Nicolai Frisch Erichsen   104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                
  2023-03-20 14:17:17 UTC   Nicolai Frisch Erichsen   194.239.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                             
  2023-03-20 14:17:18 UTC   Penneo system             194.239.xxx.xxx   The document was viewed                                                                           
  2023-03-20 14:18:21 UTC   Penneo system             194.239.xxx.xxx   The document was viewed                                                                           
  2023-03-20 14:18:21 UTC   Nicolai Frisch Erichsen   194.239.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                             
  2023-03-20 14:18:26 UTC   Penneo system             194.239.xxx.xxx   The document was viewed                                                                           
  2023-03-20 14:18:41 UTC   Nicolai Frisch Erichsen   194.239.xxx.xxx   The signer signed the document as direktionsmedlem, dirigent, direktionsmedlem, direktionsmedlem  
  2023-03-20 14:18:42 UTC   Jawad Ali Darwishi        xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Sten Pedersen" at "sp@inforevision.dk"                       
  2023-03-20 14:47:42 UTC   Penneo system             93.165.xxx.xxx    The document was viewed                                                                           
  2023-03-20 14:47:42 UTC   Sten Pedersen             93.165.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                             
  2023-03-20 14:48:43 UTC   Sten Pedersen             93.165.xxx.xxx    The signer signed the document as statsautoriseret revisor, statsautoriseret revisor              
  2023-03-20 14:48:44 UTC   Jawad Ali Darwishi        xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Nicolai Frisch Erichsen" at "nf@acasma.dk"                   
  2023-03-20 15:46:58 UTC   Nicolai Frisch Erichsen   104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                
  2023-03-20 15:47:00 UTC   Penneo system             194.239.xxx.xxx   The document was viewed                                                                           
  2023-03-20 15:47:00 UTC   Nicolai Frisch Erichsen   194.239.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                             
  2023-03-20 15:47:44 UTC   Penneo system             194.239.xxx.xxx   The document was viewed                                                                           
  2023-03-20 15:47:44 UTC   Nicolai Frisch Erichsen   194.239.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                             
  2023-03-20 15:47:45 UTC   Penneo system             194.239.xxx.xxx   The document was viewed                                                                           
  2023-03-20 15:47:57 UTC   Penneo system             194.239.xxx.xxx   The document signing process was completed                                                        
  2023-03-20 15:47:57 UTC   Nicolai Frisch Erichsen   194.239.xxx.xxx   The signer signed the document as direktionsmedlem, dirigent, direktionsmedlem, direktionsmedlem  
 ========================= ========================= ================= ================================================================================================== 


		2023-03-20T15:48:28+0000
	Original document certified by Penneo




